mendorong kinerja lembaga dan melahirkan amil zakat yang professional.

Ada dua jenis zakat dalam Islam, yaitu zakat fitrah dan zakat maal. Salah satu

cabang dari zakat maal adalah zakat profesi. Pada waktu Muktamar Internasional I tentang

zakat di Kuwait tanggal 29 Rajab 1404 H atau 30 April 1984 M disepakati bahwa seorang

muslim wajib mengeluarkan zakat profesi apabila telah mencapai nishab. Zakat profesi

atau istilah lain dalam rujukan fikih disebut maal almustafad adalah zakat yang dikeluarkan

dari pendapatan atau gaji yang di dapat dari kerja atau keahlian yang dimiliki, baik yang